
18  diário oficial Nº 34.857 Segunda-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº210,DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de 
01/02/2021, considerando ainda o processo nº 2022/119174 - CECOMT-
SERRA DO CACHIMBO
RESOLVE:
CONCEDER a servidor MÁRCIO JESUS MARTINS ALHO, Fiscal de Receitas 
Estaduais, matricula nº0512886201, portador do CPF nº 207.876.342-04, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil Reais ), 
o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00 ( Quatro Mil Reais )
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CECOMT-
SERRA DO CACHIMBO, não subordinada ao processo normal de aplicação,
referente ao mês de FEVEREIRO do exercício corrente, e deverão ser apli-
cados  em até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 757444
PORTARIA Nº209,DE 04DE FEVEREIRO 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no 
uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 061 de 
29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de 01/02/2021, 
considerando ainda o processo nº2022/117842 -CGAL
RESOLVE:
CONCEDER a servidora ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ cargo Téc-
nico, Matricula nº3233588/3, portadora do CPF nº 134.372.912-20, Supri-
mento de Fundos no valor total de R$ 4.400,00 ( Quatro mil e quatrocentos 
Reais ), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS ACÕES ADMINISTRATIVA.
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO:R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos Reais)
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA:R$800,00 
(Oitocentos Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS.
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CGAL, não 
subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês de FEVE-
REIRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados  em até 30 (trinta) 
dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutimho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 757432
PORTARIA Nº 213, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de 
01/02/2021, considerando ainda o processo nº 2022/128152 - UECOMT 
-Barreira do Campo. Mandi, Bela Vista e Pontão.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora FRANCINETE SOARES DOS SANTOS, cargo Digi-
tadora , Matricula nº 05118670-01,  portador do CPF nº 236.733.202-97,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais ), o 
qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO:R$4.000,00 (Quatro Mil Reais )
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da UECOMT Barrei-
ra do Campo,Mandi,Bela Vista e Pontão não subordinada ao processo normal 
de aplicação, referente ao mês de FEVEREIRO do exercício corrente, e deve-
rão ser aplicados  em até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 757493

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefano 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor  de Administração
PORTARIA Nº 204 de 03 de fevereiro de 2022 Autorizar 1 e 1/2  di-
árias ao servidor OSCAR CORREA BASTOS, nº 0325141101, MOTORISTA, 
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CAPA-
NEMA, objetivo de conduzir veiculo oficial, no período de 02.02.2022 à 
03.02.2022, no trecho Tracuateua - Bragança - Augusto Correa - Vizeu.
PORTARIA Nº 205 de 03 de fevereiro de 2022 Autorizar 1 e 1/2  diá-
rias ao servidor CARLOS ALBERTO CARVALHO CARDOSO, nº 0331136802, 
AUDITOR-C, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA 
DE CAPANEMA, objetivo de realizar verificação in- loco em diversos estabe-
lecimentos, no período de 02.02.2022 à  03.02.2022, no trecho Tracuateua 
- Bragança - Augusto Correa - Vizeu.

PORTARIA Nº 198 de 03 de fevereiro de 2022 Autorizar 2 e 1/2  diá-
rias ao servidor JOCIVAN RODRIGUES LOPES, nº 0200558102, MOTORIS-
TA, COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  ARAGUAIA, 
objetivo de conduzir servidor para desempenhar atividade na UECOMT - 
Barreira do campo, no período de 29.01.2022 à 31.01.2022, no trecho 
Conceição Do Araguaia - Barreira Do Campo - Conceição Do Araguaia.
PORTARIA Nº 212 de 04 de fevereiro de 2022 Autorizar 7 e 1/2  di-
árias a servidora GREICYELLE VILAS BOAS FERNANDES, nº 0591489101, 
FISCAL -A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE 
PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de realizar visita técnica a UECOMT 
e participar da operação de fiscalização em Santarém, no período de 
07.02.2022 à 14.02.2022, no trecho Belém - Santarém - Belém.

Protocolo: 757479

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL DE TRÂNSITO – CERAT SANTARÉM
A Coordenadora Executiva Regional da Administração Tributária e Não tri-
butária da Secretaria de Estado da Fazenda – CERAT Santarém, no uso de 
suas atribuições, FAZ SABER aos titulares ou representantes legais dos 
contribuintes abaixo relacionados que foram lavrados os respectivos AU-
TOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, ficando eles NOTIFICADOS, 
na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar impugnação, 
no prazo de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste 
Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, 
bairro de Fátima, Santarém/PA, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o 
qual sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Marcelo Mello Ventura
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO:  EDILANA GONÇALVES ARAGÃO
CPF:  050.869.122-29
A.I.N.F.  Nº:  812020510001559-8
Caio Felipe de Souza Vaz
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO: L. PAULO DE OLIVEIRA (ENALP L. PAULO DE OLIVEIRA)
CNPJ:  22.356.883/0001-00
A.I.N.F.  Nº: 332021510000107-5
José Carlos da Silva
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO: JOÃO BATISTA PEIXOTO DOS SANTOS
CPF : 978.006.191-68
A.I.N.F.  Nº:  382021510000355-6
José Carlos da Silva
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO: CELSO CARDOSO DOS SANTOS JUNIOR
CPF : 421.772.272-91
A.I.N.F.  Nº:  382021510000356-4
José Carlos da Silva
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO: GERALDO MOREIRA JUNIOR
CPF : 167.712.138-62
A.I.N.F.  Nº:  382021510000357-2
José Carlos da Silva
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO: WESLEY BATISTA FARIA
CPF : 011.531.771-61
A.I.N.F.  Nº:  382021510000358-0
José Carlos da Silva
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO: MIGUEL VIANA DE PAULA
CPF : 574.598.867-34
A.I.N.F.  Nº:  382021510000359-9
José Carlos da Silva
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO: ELEANDRO ZANETTE
CPF : 034.521.869-89
A.I.N.F.  Nº:  382021510000360-2
Fabiana Bertolin
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO: SULENIR FEITOSA RIBEIRO
CPF : 011.991.182-57
A.I.N.F.  Nº:  812021510000256-6
Caio Felipe de Sousa Vaz
Fiscal de Receitas Estaduais
NOME DO INTERESSADO: JHENNIFIER LEMOS DE LOIOLA LIMA 
CPF : 04104207276
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.560.067-2
A.I.N.F.  Nº: 332019510000474-2
Maycon Anderson do Vale freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : MOVEIS ROMERA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.489.979-8
A.I.N.F.  Nº  :  382019510000746-4
Pablo Kleitlow Vieira
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : MOVEIS ROMERA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.489.979-8
A.I.N.F.  Nº  :  382019510000651-4
Maycon Anderson do Vale freitas
Fiscal de Receitas Estaduais


